
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

25 / 2020 del 29/01/2020 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
QUINQUENNALE (DIRIGENZA MEDICA) DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA 
"ELISOCCORSO." - AMMISSIONE CANDIDATO E NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
QUINQUENNALE (DIRIGENZA MEDICA) DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA 
"ELISOCCORSO." - AMMISSIONE CANDIDATO E NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 23/2020, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazioni AREU n. 288 del 7.10.2019 e n. 342 del 30.10.2019 è stato 
indetto Avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore di 
Struttura Complessa per la S.C. “Elisoccorso”; 

ATTESO che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia – serie inserzioni – n. 46 del 13.11.2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica - 4° serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 94 del  29.11.2019;  

ACCERTATO che: 
• al bando stesso è stata data la prescritta pubblicità e diffusione; 
• il termine per la presentazione delle candidature al concorso in argomento è 

scaduto il 30.12.2019 (G.U.R.I. n 101 del 24.12.2019); 
 

PRESO ATTO che nei termini prescritti dal bando è pervenuta una domanda di 
partecipazione e precisamente da parte: 

• Dott. GIUPPONI Angelo, nato a Bergamo il 02.08.1960; 
e che, dalla verifica della documentazione prodotta, lo stesso risulta in possesso dei 
requisiti di ammissione espressamente previsti dal bando Pubblico sopra richiamato; 

RILEVATO che occorre provvedere alla costituzione della Commissione di valutazione 
della selezione pubblica; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 ter, D.Lgs. n. 502/1992, come modificato dall’art. 4 
del D.L. n. 158/2012 “la Commissione di valutazione è composta dal Direttore Sanitario 
dell’Azienda interessata e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima 
disciplina dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale 
nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura 
Complessa appartenenti ai ruoli regionali del SSN”; 

VERIFICATO che, la disposizione di cui sopra, prevede che: 

• al sorteggio dei componenti della Commissione provveda un’apposita 
Commissione costituita presso l’Azienda; 

• con deliberazione n. 439 del 19.12.2019 è stata nominata la Commissione 
incaricata del sorteggio dei componenti in seno alle commissioni esaminatrici degli 
avvisi pubblici per l’attribuzione di incarico quinquennale di direttore di struttura 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

complessa, ai sensi dell’art. 15, comma 7-bis del D.Lgs. n. 502/1992 e della DGR n. 
X/553 del 02.08.2013; 

PRESO ATTO del Verbale, agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, rassegnato dalla predetta Commissione in data 09.01.2020, con il quale 
sono stati individuati i nominativi dei Direttori di Struttura Complessa che costituiranno la 
Commissione di valutazione dell’Avviso Pubblico per l’attribuzione dell’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa per la S.C. “Elisoccorso”; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione di valutazione, così 
come segue: 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE ULTERIORE COMPONENTE 
SUPPLENTE 

Dott. Giuseppe Maria SECHI 
Direttore Sanitario AREU - - - - - - 

 
Dott. Mauro NAVARRA 

 (nato il 13.09.1971)  
ASL DI TORINO  

(Regione PIEMONTE) 
 

Dott. Baldassare RENDA 
(nato il 16.11.1966) 
A.O.R. VILLA SOFIA 

CERVELLO 
 (Regione SICILIA) 

Dott. Paolino SAVATTERI 
(nato il 27.11.1954) 
A.O.R. VILLA SOFIA 

CERVELLO 
 (Regione SICILIA) 

Dott. Paolo ZANATTA 
 (nato il 11.10.1969)  

VERONA 
(Regione VENETO) 

Dott. Nicola PETRUCCI 
(nato il 31.10.1958) 
ASST DEL GARDA 

(Regione LOMBARDIA) 

Dott. Attilio TERREVOLI 
(nato il 13.05.1955) 

VICENZA 
(Regione VENETO) 

 
Dott.ssa Elena ZOIA  

(nata il 27.05.1959) 
ASST FATEBENEFRATELLI SACCO 

(Regione LOMBARDIA) 
 

Dott. Paolo ROSI 
 (nato il 10.12.1958) 

TREVISO  
(Regione VENETO) 

Dott.ssa Sandra SPAZIANI  
(nata il 23.02.1954) 

FROSINONE 
 (Regione LAZIO) 

RITENUTO, infine, di individuare il Segretario titolare e il relativo supplente della predetta 
Commissione di valutazione come segue: 

• Titolare: Dott.ssa Laura MACCAGNI - Dirigente Amministrativo presso la Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane (GSRU); 

• Supplente: Dott. Nicolò SABBADINI - Collaboratore Amministrativo Professionale - 
cat. D presso la Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane (GSRU); 

RICHIAMATI: 

• il D.Lgs. n. 502/1992, con particolare riferimento alle modifiche apportate dal D.L. n. 
158/2012, convertito con L. n. 189/2012; 

• la DGR n. X/553 del 02.08.2013, con la quale Regione Lombardia ha approvato “le 
linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (Area Medica, 
Veterinaria e del Ruolo Sanitario) in ottemperanza all’art. 15, co. 7 – bis D.Lgs. n. 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

502/92”; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di ammettere all’Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa “Elisoccorso” (Dirigenza Medica) di AREU il Dott. 
GIUPPONI Angelo, nato a Bergamo il 02.08.1960; 

2. di nominare la Commissione di valutazione dell’Avviso Pubblico in oggetto come 
segue: 

COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE ULTERIORE COMPONENTE 
SUPPLENTE 

Dott. Giuseppe Maria SECHI 
Direttore Sanitario AREU - - - - - - 

 
Dott. Mauro NAVARRA 

 (nato il 13.09.1971)  
ASL DI TORINO  

(Regione PIEMONTE) 
 

Dott. Baldassare RENDA 
(nato il 16.11.1966) 
A.O.R. VILLA SOFIA 

CERVELLO 
 (Regione SICILIA) 

Dott. Paolino SAVATTERI 
(nato il 27.11.1954) 
A.O.R. VILLA SOFIA 

CERVELLO 
 (Regione SICILIA) 

Dott. Paolo ZANATTA 
 (nato il 11.10.1969)  

VERONA 
(Regione VENETO) 

Dott. Nicola PETRUCCI 
(nato il 31.10.1958) 
ASST DEL GARDA 

(Regione LOMBARDIA) 

Dott. Attilio TERREVOLI 
(nato il 13.05.1955) 

VICENZA 
(Regione VENETO) 

 
Dott.ssa Elena ZOIA  

(nata il 27.05.1959) 
ASST FATEBENEFRATELLI SACCO 

(Regione LOMBARDIA) 
 

Dott. Paolo ROSI 
 (nato il 10.12.1958) 

TREVISO  
(Regione VENETO) 

Dott.ssa Sandra SPAZIANI  
(nata il 23.02.1954) 

FROSINONE 
 (Regione LAZIO) 

3. di nominare, altresì, il Segretario titolare e il relativo supplente della predetta 
Commissione di valutazione come segue: 

• Titolare: Dott.ssa Laura MACCAGNI - Dirigente Amministrativo presso la Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane (GSRU); 

• Supplente: Dott. Nicolò SABBADINI - Collaboratore Amministrativo Professionale - 
cat. D presso la Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane (GSRU); 

4. di imputare il derivante onere economico, stimato in Euro 700,00, relativo al rimborso 
dei costi sostenuti da parte dei componenti della Commissione sopra citati al conto 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

n. 30.20.33.60 (Competenze Commissioni Gare e Concorsi) del Bilancio Aziendale; 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 23/2020 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
QUINQUENNALE (DIRIGENZA MEDICA) DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA 
"ELISOCCORSO." - AMMISSIONE CANDIDATO E NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 20/01/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


